
Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 201554 DIÁRIO OFICIAL Nº 33018

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

.

PORTARIA Nº 413/2015-GAB/PAD.
BELÉM, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do memorando S/nº, datado de 
20 de novembro de 2015;
CONSIDERANDO             o disposto no art. 199 da Lei Estadual 
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR a servidora CÉLIA REGINA SOUZA DA CRUZ, 
Mat. nº. 761303-1, designada pela PORTARIA Nº. 406/2015-
GAB/PAD, de 13/11/2015, publicada no DOE edição nº 33.012 
de 16/11/2015, pela servidora BRUNA CAROLINA AZEVEDO DO 
NASCIMENTO, Mat. nº. 57213997-1.
II - Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 902506

PORTARIA Nº. 414/2015-GAB/PAD.
BELÉM, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  o ofício nº 05/2015-GAB/PAD da Comissão 
de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR instaurada 
através da PORTARIA Nº. 208/2014-GAB/PAD de 03/10/2014, 
publicada no DOE nº 32.743 de 07/10/2015, prorrogada pela 
PORTARIA Nº 287/2014-GAB/PAD, de 18/12/2014, publicada no 
DOE nº 32.794 de 23/12/2014;
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 180 e 265, IV, “b” 
do Código de Processo Civil, norma subsidiária ao Procedimento 
Disciplinar;
R E S O L V E:
I - SOBRESTAR, O Processo Administrativo Disciplinar, instaurada 
através da Portaria supracitada, até que sobrevenha o resultado 
do exame Grafotécnico, promovido pelo Centro de Perícias 
Científi cas - “Renato Chaves”.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 902511

PORTARIA Nº. 415/2015-GAB/PAD.
BELÉM, 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  o ofício nº 05/2015-GAB/PAD da Comissão 
de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR instaurada 
através da PORTARIA Nº. 209/2014-GAB/PAD de 03/10/2014, 
publicada no DOE nº 32.743 de 07/10/2014, prorrogada pela 
PORTARIA Nº 288/2014-GAB/PAD, de 18/12/2014, publicada no 
DOE nº 32.794 de 23/12/2014;
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 180 e 265, IV, “b” 
do Código de Processo Civil, norma subsidiária ao Procedimento 
Disciplinar;
R E S O L V E:
I - SOBRESTAR, O Processo Administrativo Disciplinar, instaurada 
através da Portaria supracitada, até que sobrevenha o resultado 
do exame Grafotécnico, promovido pelo Centro de Perícias 
Científi cas - “Renato Chaves”.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora.
Protocolo 902525

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA
PORTARIA Nº 1010/2015-GS/SEDUC

A Secretária de Estado de Educação, no uso das atribuições legais 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº 32.978, de 24/09/2015 e,
Considerando a necessidade de designação de substitutos para 

responder pelo expediente administrativo da Secretaria Adjunta 
de Ensino nos afastamentos de curta duração do titular do cargo;
RESOLVE:
DESIGNAR MARIZETE MARTINS DA SILVA, Diretora de Educação 
Infantil e Ensino Fundamental, para  responder pela titularidade 
da Secretaria Adjunta de Ensino no período de 23 e 24 de 
Novembro de 2015.

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária de Estado de Educação, em exercício

Protocolo 902768

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: MAYCON SULYVAN BRITO PANTOJA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 19/11/2015
Término Vínculo: 18/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2845/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GISELLY MARIA LUZ DE CASTRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 19/11/2015
Término Vínculo: 18/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2846/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANDRE LUIS DE LIMA NUNES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 19/11/2015
Término Vínculo: 18/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2847/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MICHELLY FERREIRA DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 19/11/2015
Término Vínculo: 18/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2848/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GABRIELA SOUZA COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 20/11/2015
Término Vínculo: 19/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2849/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSEANE DO SOCORRO CARVALHO DE LIMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 20/11/2015
Término Vínculo: 19/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2850/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LEOCLIDES TAVARES VIEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 20/11/2015
Término Vínculo: 19/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2851/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LARISSA LOPES DE SAMPAIO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 20/11/2015
Término Vínculo: 19/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2852/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCIA FREITAS DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 20/11/2015
Término Vínculo: 19/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2853/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DANILLI SABRINA RIBEIRO GONCALVES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 20/11/2015
Término Vínculo: 19/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2854/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ITACI DINIZ MELO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 20/11/2015
Término Vínculo: 19/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2855/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROSEMAR MARIA FEITOSA GRELLO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 20/11/2015
Término Vínculo: 19/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2856/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARLENE CORREA MORAES
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 20/11/2015
Término Vínculo: 19/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2857/2015-ANAJÁS
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LINDAMAR MARTINS NOGUEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 20/11/2015
Término Vínculo: 19/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2858/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANGELA MAXIMA RAMOS BARBOSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 20/11/2015
Término Vínculo: 19/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2859/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ISABEL CRISTINA NASCIMENTO CRUZ
Cargo do Servidor : PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 20/11/2015
Término Vínculo: 19/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2860/2015-MARABÁ
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EDVALDO EUGENIO DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 24/11/2015
Término Vínculo: 23/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2861/2015-MÃE DO RIO
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: PABLO ROSSINI PINHO RAMOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2015
Término Vínculo: 23/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2862/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SHEYLA RENATA DA SILVA DO CARMO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2015
Término Vínculo: 23/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2863/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOCILENE JESUS GONCALVES ANDRADE
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2015
Término Vínculo: 23/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2864/2015-CAPITÃO POÇO
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCILENE TEMBE
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2015
Término Vínculo: 23/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2865/2015-CAPITÃO POÇO
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FERNANDO DA CONCEICAO MASCOTE
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 24/11/2015
Término Vínculo: 23/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2866/2015-AUGUSTO CORRÊA

Protocolo 902766


